

List otwarty w sprawie Romana Giertycha

Pan Lech Kaczyński
Prezydent RP

Szanowny Panie Prezydencie!

Przyjmując na siebie obowiązki Strażnika Konstytucji RP, zobowiązał się Pan Prezydent strzec wszystkich jej artykułów i postanowień. Także, a może nawet przede wszystkim, tych zawartych w artykułach 1 i 2 Ustawy Zasadniczej.

Art. 1 Rzeczpospolita Polska jest dobrem wspólnym wszystkich obywateli.

Art. 2 Rzeczpospolita Polska jest demokratycznym państwem prawnym urzeczywistniającym zasady sprawiedliwości społecznej.

Powołany ostatnio na stanowisko Ministra Edukacji polityk **LPR Roman Giertych** postanowienia tych artykułów często kwestionował, nawołując do usunięcia poza nawias społeczeństwa osób należących do mniejszości rasowych, osób homoseksualnych, osób o poglądach lewicowych, a tak naprawdę wszystkich tych, których poglądy i wartości są odmienne od wyznawanych przez niego. Swoją działalnością publiczną i polityczną Roman Giertych udowodnił, że jest politykiem, który nie gwarantuje zachowania podstawowych swobód obywatelskich zapisanych w Konstytucji Rzeczpospolitej. Jego działania i wypowiedzi dobitnie świadczą o tym, że obce są mu takie wartości, jak prawa człowieka, wolność poglądów oraz tolerancja. Roman Giertych nie tylko nigdy nie zdystansował się od politycznego awanturnictwa działacza reaktywowanej przez siebie **Młodzieży Wszechpolskiej**, ale udzielał wielokrotnie poparcia organizowanym przez nią bojkotom napadającym na obywateli legalnie demonstrujących w obronie podstawowych wartości demokratycznego państwa prawa. Działając w Młodzieży Wszechpolskiej podważał słuszność podstawowych praw człowieka – wolności, równości i godności wszystkich ludzi bez względu na narodowość, rasę, pochodzenie etniczne, płeć, wiek i orientację seksualną. Publicznie opowiadał się za używaniem przemocy wobec dzieci jako skuteczną metodą wychowawczą, zakłamywał historię Polski i znieważał zasłużonych dla naszej kultury ludzi.

Uważamy, że osoba o tak skrajnych i ksenofobicznych poglądach nie powinna mieć żadnego wpływu na wychowanie dzieci i młodzieży. Taki człowiek nie powinien mieć wpływu, a co dopiero sprawować zarządu nad szkolnictwem i edukacją publiczną. Decyzja o powierzeniu mu teki ministra edukacji jest szkodliwa i prowadzi do dalszego spadku zaufania do instytucji demokratycznych. Pan Kazimierz Marcinkiewicz, jak każdy szef rządu – ma oczywiście prawo do przedstawiania takich kandydatów na ministrów, jakich uważa za najlepszych. Jednak w wypadku Romana Giertycha w grę wchodzi jedynie doraźny układ polityczny, nie mający nic wspólnego ani z więcej niż skromnym doświadczeniem Romana Giertycha w dziedzinie edukacji, ani też z zasługami dla kraju, ani też z jakimkolwiek dorobkiem politycznym czy naukowym.

Działalność Romana Giertycha jako przewodniczącego skrajnie prawicowej organizacji Młodzież Wszechpolska oraz w Lidze Polskich Rodzin wzbudzała nieraz publiczną krytykę, nawet wśród członków Prawa i Sprawiedliwości – ugrupowania z którego Pan się wywodzi. Nominacja ta wywołała protest wśród młodzieży i nauczycieli – czyli osób, które są najbardziej zainteresowane tym, by system edukacji działał sprawnie, był przyjazny uczniom, pedagogom i rodzicom, a przede wszystkim, by wychowywał młode pokolenia w duchu poszanowania wartości konstytucyjnych, praw człowieka, demokracji, wolności i solidarności.

Dlatego właśnie my, niżej podpisani, pragniemy wyrazić swój obywatelski, stanowczy protest wobec powołania pana Romana Giertycha na stanowisko wicepremiera i ministra edukacji. Zwracamy się do Pana Prezydenta o natychmiastowe odwołanie go z tych funkcji.

- **Izabela Jaruga-Nowacka, b. Rzecznik ds. Równego Statusu Kobiet i Mężczyzn**
- **Federacja na rzecz Kobiet i Planowania Rodziny**
- **Inicjatywa „Stop Wojnie”**
- **Kampania Przeciw Homofobii**
- **Stowarzyszenie Le Madame**
- **Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ”**
- **Zieloni 2004**
- **Związek Nauczycielstwa Polskiego**